
 

COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario 
 

 

SEDUTA DEL   31    MAGGIO   2007   N° 117 

 

 
OGGETTO:  PROGETTO “IL TURISMO RELIGIOSO ATTRAVERSO I PERCORSI 

DELLA RELIGIONE, DELLA STORIA E DELLA CULTURA” 6° 

ANNUALITA’ – ANNO 2007 – ADESIONE 
 

 

 L’anno duemilasette il giorno  trentuno    del  mese  di  maggio   alle  ore 16,30, in Ortona 

nella  sede comunale, il  COMMISSARIO STRAORDINARIO  nella persona del Dott.  Vincenzo DE 

VIVO,  nominato con Decreto del Presidente della Repubblica in data 12.1.2007,  che gli ha conferito, 

tra gli altri, i poteri, del Consiglio e della Giunta Comunali, assistito dal   Vice     Segretario Generale 

del Comune,  Dott.   Benito PROFETA; 

 
Vista la proposta di deliberazione del Dirigente del  4°  Settore, con  l’allegata scheda dei 

pareri; 

Ritenuto di adottarla senza modifiche;  

 

DELIBERA  

 

Di adottare la proposta di deliberazione, che si allega al presente atto, per formarne parte 

integrante e sostanziale. 

 

 

Oggetto:  Progetto “Il turismo religioso attraverso i percorsi della religione, della storia e della cultura” 

6° annualità - anno 2007 -  Adesione  

 

IL DIRIGENTE IV SETTORE 

 

PREMESSO che per valorizzare il patrimonio storico, culturale e religioso del territorio ortonese 

attraverso una più efficace ed incisiva politica di programmazione turistica, il Comune di Ortona ha 

inteso aderire alle cinque annualità del progetto del “turismo religioso”; 

 

VISTA la richiesta, pervenuta dal Comune di Lanciano in qualità di comune capofila, di adesione alla 

sesta annualità 2007; 

 

RITENUTO oramai imprescindibile continuare nella collaborazione tra i Comuni aderenti al progetto 

(Lanciano, Manoppello, Orsogna, Casalbordino) data la comprovata valorizzazione che il territorio ha 

avuto a seguito di detta iniziativa;   

 

  



PROPONE 

 

1= Aderire alla sesta annualità (anno 2007) del progetto “Il turismo attraverso i percorsi della 

religione, della cultura e della storia” unitamente ai Comuni di Lanciano, Manoppello, Orsogna e 

Casalbordino. 

   

2= Prenotare la somma di € 10.000,00 al cap. 9265 bil. 2007 “ contributo per concorso nelle spese 

progetto turismo religioso” 

 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del 

d.lgs. 267/2000.  

 

 

 


